Muhtemeldir ki uzun mesafelerde kare yelkenler hâlâ yaygındı. Nitekim XII.
yüzyılın meşhur seyyahlarından İbn Cübeyr’in (ö. 614/1217), Lübnan’dan İspanya’ya
Akdeniz boyunca geri dönüş seyahati sırasında bindiği geminin kare yelkeninin
olduğu tahmin edilmektedir. Zorlu birkaç günün ardından havanın sakinleşmesiyle
rüzgarı arkasına alan geminin yelkenlerini şişirerek yol aldığını ifade eden İbn Cübeyr
şöyle demektedir (İbn Cübeyr, ts., 261):

Buna ilaveten doğuda Seylan ile batıda Doğu Afrika sahilleri arasında kalan sularda
denizcilik ve gemicilik gelenekleri bakımından kültürel bir birlikteliğin mevcut
olduğunu, ancak Akdeniz ile Batı Hint Okyanusu arasında önemli farklılıklar

36 Söz konusu resimlerle ilgili detaylı bir çalışma için bk. (Ray, 2016, 4-5).
37 Agius, sadece Makdisî’nin (ö. 390/1000 civarı) Latin yelkeni ifade edebilecek bir kelime kullandığını ifade
eder. Gerçekten de Makdisî’nin kitabında yer verdiği bazı terminolojik isimler arasında üçgen anlamındaki
terimi geçse de (el-Makdisî, 1906, 31) bunun yelkene işaret ettiğini ileri sürmek kanaatimizce çok kolay ”مثلثة“
değildir.